OFÍCIO SEI Nº 0015996486/2023 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 24 de fevereiro de 2023.

Processo: Terminal Rodoviário de Cargas Log Joinville
Protocolo: 48153/2022
Endereço do empreendimento: Estrada Parati, s/nº, Nova Brasília
Interessado: LOG Joinville SPE LTDA
Ability Engenharia Ambiental

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 24 de fevereiro de 2024, a Comissão Técnica
Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de 21 de
setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

1) Corrigir a frase "o solstício de inverno, verão, outono e primavera...", visto que outono e primavera são equinócios e
verão e inverno são solstícios;
2) No item histórico do empreendimento verificar reconhecimento da área de estudo no ano de 2033;
3) Anexar figura 01, carta de localização do imóvel;
4) Anexar figura 15, mapa da área diretamente afetada;
5) Anexar figura 12, mapa da área de influência direta;
6) Anexar figura 13, mapa da área de influência indireta;
7) No item equipamentos urbanos e comunitários, corrigir análise de acordo com a Lei nº 470/2017;
8) Na página 65, verificar afirmação de o empreendimento trata-se de um loteamento;
9) Demonstrar impacto que o empreendimento causará na impermeabilização do solo no aumento do escoamento
superficial que gera à jusante e quais as medidas mitigadoras;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
27/02/2023, às 11:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Coordenador (a),
em 27/02/2023, às 12:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador (a),
em 27/02/2023, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Gorniack, Servidor(a) Público(a), em
27/02/2023, às 13:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Samara Braun, Servidor(a) Público(a), em 27/02/2023,
às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vladimir Tavares Constante, Servidor(a) Público(a),
em 28/02/2023, às 10:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0015996486 e o código CRC EC9A4970.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.413560-1

0015996486v8